## МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 86

## ПРИКАЗ

04.09.2023 г.

Nº 172-2-1/cf

г. Нижний Тагил

## «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ МАОУ ГИМНАЗИИ № 86»

В целях организации питания обучающихся МАОУ Гимназии № 86 на 2023-2024 год, на основании постановления Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 года № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальный общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил на 2023-2025 годы» и постановления Администрации города Нижний Тагил от 04.09.2023 года № 2056-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 года № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальный общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил на 2023-2025 годы»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать питание учащихся МАОУ Гимназии № 86 в 2023-2024 учебном году с 04.09.2023 года в соответствии с федеральными, региональными, муниципальными нормативными документами.
- 2. Главному бухгалтеру Ефимовой Н.В. в срок до 04.09.2023 г. заключить договор по оказанию услуги по организации питания учащихся с Нижнетагильским филиалом ООО "Комбинат общественного питания". В договоре предусмотреть предоставление услуги по питанию в соответствии с СанПин СП 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения".
- 3. Ответственному за организацию питания обучающихся Колядко А.Н. разработать схему рассадки учащихся в столовой по классам, составить график питания учащихся, согласно расписанию занятий.
- 4. Классным руководителям производить контроль над обеспечением учащихся горячим питанием за счет субсидий из областного бюджета (без наценки на продукты питания) согласно Приложению № 1 к постановлению Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 года № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальный общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил на 2023-2025 годы» и постановления Администрации города Нижний Тагил от 04.09.2023 года № 2056-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 года № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальный общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил на 2023-2025 годы».

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В.Банникова